
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 20 декабря 2023 года с. Новое Село № 193

О назначении ответственного за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) МАОУ «Новосельская СОШ» 
и взаимодействию с правоохранительными органами 
в 2023 -2024 учебном году.

В соответствии со статьей 28 ФЗ РФ от 29 декабря 2012 года №273 -  ФЗ «Об образовании 
в РФ», в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 41 Закона №273 -  ФЗ, в силу статьи 2 ФЗ 
РФ от 06 марта 2006 года №35 -  ФЗ, согласно подпункта «б» пункта 22 Требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий), с пунктом 4 Требований 
ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности объектов 
(территорий).

Приказываю:
1. Ответственность за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности и взаимодействию с правоохранительными органами оставляю за собой.
2. В случае отсутствия руководителя (убытии в отпуск, командировку или на лечение) 

ответственность за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности и взаимодействию с правоохранительными органами возлагаю на 
заместителя директора Щечкину Ю.П.

3. Для организации и выполнения практических мероприятий по 
антитеррористической деятельности с персоналом и учащимися МАОУ 
«Новосельская СОШ» назначить ответственным преподавателя-организатора ОБЖ 
Красинского С.А., филиала МАОУ «Новосельская СОШ» Кошаевского детского 
сада заведующего Ярушину Л.Ф., структурного подразделения МАОУ 
«Новосельская СОШ» Новосельского детского сада заведующего Федорову О.С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ: 
«Новосельская СОШ»

С приказом ознакомлен: асинский/ << 
Дечкина/ «<№ >>,

И.А. Федоров

Ж
рушина/

. Федорова/
\«М) :

«Л С V> ̂ £jcaJL&.

2023 г. 
2023 г. 
2023 г. 
2023 г.


